• qA

ièÀ(^anicilial de ó^íiaaazamam

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N2 3.i26/2qd3.

Assunto Proposição:
ALTERA DENGPIINAÇAG DE LGGRADGURG POBLICG.

PRG3ETG DE LEI m 134/2DD3.

L

Requerente Autor: SAÜLD PIEIRELLES - UEREADDR

Data: 18.12.2DD3

Movimento:

Ml
3

Estado do Espírito Santo
araçrU^ ^

PROJETO DE LEI N“
134/2003

I 4 V Vy

ARQUÍVE-SE

Em SG/Oã /ãoO^

DENOMINAÇÃO DEALTERA

LOGRADOURO PÚBLICO.
Presidente da Câmara

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO APROVA E
O PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA A

SEGUINTE LEI:n

Art. r - Passa a denominar-se avenida PRIMO BITTI a atual avenida

FLORESTAL.

Art. 2® - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Aracruz, 09 de dezembro de 2003.

SAULO MEIRELLES

vereador

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro -Arac^ - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

§3

I

Estado do Espírito Santo
N aracru? ^

PROJETO DE LEI N® 134/2003

w > 1.^ i-r-\ I ^ ft w

ARQUIVE-SE

Pm ^0 /0^/c^^ ALTERA DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO.

Presidente da Câmara

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO APROVA E
O PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA A
SEGUINTE LEI:

Alt. 1° - Passa a denominar-se avenida PRIMO BITTI
FLORESTAL.

a atual avenida

An. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Aracruz, 09 de dezembro de 2003.

SmLO MEIRELLES

vereador

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

//

Estado do Espírito Santo
AfíACRüj ^

PROCESSO N“ 3.126/2003

AO DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos a esse

w Departamento para conhecimento e providências.

Câmara Municipal de Aracruz-ES, 18 de dezembro de 2003.

mmístrativo/CMA.Departamento

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491

Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

0I

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

N." 3.126/2003PROCESSO

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei n" 134/2003.
Saulo Meirelles - Vereador

Altera denominação de logradouro público.
AUTOR:

EMENTA:

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto do Relator: favorável a matéria.

Voto do Presidente: a favor da matéria

Voto do membro:

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhainos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 29 de dezembro 2003.

Voto na forma do relatório.

PRESIDENTE: Nivaldo Gonçalves Qnirino
RELATOR:

MEMBRO:

TíftTimbo Aitílio Scopel............!
Marílza Teixeira Furieri

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491

Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

cV rV

aI

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO HONRARIAS

N." 3.126/2003PROCESSO

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei n" 134/2003
Saulo Meirelles - VereadorAUTOR:

Altera denominação de logradouro público.EMENTA:

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

Processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho voto do relator.
Votos do Membro: Voto no mesmo sentido

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite

parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 29 de dezembro 2003.

PRESIDENTE: Clóves Vieira Ferreira<5Ç^
RELATOR.

MEMBRO:

Antonio Ghidetti...

João Rocha Nunes.

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

1 1

Estado do Espirito Sáhto

MAPA DE VOTAÇÃO

DATA:ê&loJMP^
DATA:

SESSÃO: 1° TURNO-

2° TURNO-,

düi- ip^ KK BH iâPOã .PROPOSIÇÃO:

110 I\2xLO OCln/y> í/\r^
VEREADOR * f .1° TURNO 2° TURNO

NÃOSIM NAO SIM

X-r") ANTONIO GUIDETTI
—

CLÁUDIO SPINASSE -YAax:^

CLOVES VIEIRA

DIRCEU CAVALHERI K

EDIVAN GUIDOTE RIBEIRO X

ELOÍSIO GERALDO GUZZO

JOÃO ROCHA NUNES

JOSÉ NILO DA VITÓRIA X

MARGARETH DA SILVA CABIDELLI X

MARILZA TEIXEIRA FURIERI X

NIVALDO GONÇALVES QUIRINO X

ORVANTR PEDRO BOSCHETTI X

RONÁLDO MODENESI CUZZUOL X

ROSANE RIBEIRO MACHADO

SAULO RODRIGUES MEIRELLES X

SUELI OLIVEIRA QUINONEZ X

ZEZINHO ATÍLIO SCOPEL X

RESULTADOS

1° TURNO: Favoráveis:4S^....votos
Contrários:

2°TURNO:Favoráveis:.,

Contrários:

.votos

...votosvotos

r Secretário

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br